
 

Preise im Pensions- und Berittstall 
 

Allgemeine Infos 
Für Pensionspferde schwerer Rassen bzw. über 150 cm Stkm. (ausgenommen Isländer) 
berechnen wir einen Zuschlag von 25 €. 
 

Pension und Beritt Isländer und vergleichbare Rassen 
bis 150 cm Stkm. 

 

 

Pensionsstall: 
 
Offenstall in der Gruppe, 1 Pferd 
Offenstall in der Gruppe, 2 Pferde  
 
Box im Monatsberitt 
(incl. witterungsbedingtem 
Weidegang) 
 
Gastpferdebox  
 
Paddock 
 
Jungpferde: Wechsel je  01.07.  
Alter: 
Absetzer bis ein Jahr 
Bis zwei jährig 
Bis drei jährig 
Bis 4 jährig 
Bis viereinhalb jährig (bis 31.12) 
 
Beritt: 
 
Wochenberitt 
 
Beritt 2 Wochen 
 
Beritt 3 Wochen 
 
Beritt 1 Monat 
 
Beritt 2 Monate 
 
Beritt 3 Monate 
 
Kurzberitt 
 
begleitender Beritt (1-2x/Woche) 

 
 
310,-  
600,- / weitere Pferde nach Absprache 
 
310,-/  weitere Pferde nach Absprache 
 
 
 
15,- je Tag 
 
10,- je Tag 
 
 
 
110,- 
165,- 
220,- 
275,- 
295,- 
 
Für Externe 
 
170,-   zzgl. Einstellgebühr 
 
275,-   zzgl. Einstellgebühr 
 
366,-   zzgl. Einstellgebühr  
 
520,-   zzgl. Einstellgebühr 
 
990-    zzgl. Einstellgebühr 
 
1360,- zzgl. Einstellgebühr 
 
39,-      pro Einheit 
 
29,-      pro Einheit 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für Einsteller 
 
135,- 
 
247,50,- 
 
329,40,- 
 
468,- 
 
891,- 
 
1224,- 
 
35,10,- 
 
26,20,- 



 


